
QUALIFIED PLANS’ DISASTER RELIEF INTERIM AMENDMENT 

The current Section 14.09 is replaced with the following: 

14.09 DISASTER RELIEF 

Notwithstanding any provision of the Plan to the contrary, the Plan may grant temporary disaster relief 

in compliance with Code sections 1400M and 1400Q, section 15345 of the Food, Conservation, and 

Energy Act of 2008, section 702 of the Heartland Disaster Tax Relief Act of 2008, section 502 of the 

Disaster Tax Relief and Airport and Airway Extension Act of 2017, section 11028 of the Tax Cuts and Jobs 

Act of 2017, section 20102 of the Bipartisan Budget Act of 2018, and any subsequent legislation 

(“Applicable Law”).  This Section only applies to the extent the Plan has provided some or all of the 

disaster relief listed below in compliance with Applicable Law.  The terms “Qualified Disaster 

Distribution,” “Qualified Individual,” and “Applicable Period” are defined in the relevant sections of 

Applicable Law. 

A. Qualified Disaster Distributions 

 

I. Qualified Disaster Distribution received by a Qualified Individual for Applicable Period 

(from all plans maintained by the Employer) may not exceed $100,000 in aggregate. 

II. If the Plan permits rollover contributions, a Qualified Individual may at any time during 

the 3-year period beginning on the day after the Qualified Disaster Distribution was 

received contribute as a rollover to the Plan in an aggregate amount that does not 

exceed the amount of the Qualified Disaster Distribution. 

III. If the Plan permits rollover contributions, a Qualified Individual who received a 

withdrawal for the purchase of a home not due to the disaster, may contribute as a 

rollover to the Plan in an aggregate amount that does not exceed the amount of the 

Qualified Disaster Distribution. 

 

B. Disaster Loan Provisions 

 

I. The maximum loan limit under Code §72(p)(2)(A) shall be applied by substituting 

“$100,000” for “$50,000” and substituting “the present value” for “one-half the present 

value” under the Loan Procedures for a Qualified Individual. 

II. The loan repayment for a Qualified Individual may be delayed for 1 year. 

III. Subsequent repayments will be adjusted to reflect the 1 year delay and any interest 

accrued during such delay. 

IV. The 1 year delay will be disregarded in determining the 5-year maximum term of loans 

under Code §72(p)(2)(B) and (C). 

 


